
di Prot 

il à 

IMUNE DI L I M E 

PROVINCIA D I MESSINA 

N. 109 reg. delibere 

COPIA DI DELIBERAZIONE 
D E L L A GIUNTA MUNICIPALE 

DGGETTO: Assegnazione risorse all'Area Amministrativa per l'acquisto di armadio blindato da collocare 
lei Palazzo Municipale. 

'anno duemilaventidue il giorno sette del mese di giugno alle ore 11:34 e seguenti, si è costituita la Giunta Comunale, in 

ìguito ad invito di convocazione via web, in modalità telematica/video conferenza, 

ella Sala Giunta Telematica sono presenti i Signori: 

3. 

4. 

5. 

Dott. Ricciardi Filippo 

Saglimbeni Domenico 

Musumeci Sebastiano 

Bartolotta Pamela 

Tamà Serena Maria 

Sindaco Presente nella sala adunanze 

Vice Sindaco Presente nella sala adunanze 

Assessore Presente da remoto 

Assessore Presente nella sala adunanze 

Assessore Presente da remoto 

. Non sono intervenuti 

Presiede il Sindaco Dott. Filippo Ricciardi 

Partecipa, con le medesime modalità, il Segretario del Comune Dott.ssa Filippa Noto presente nella sala adunanze 

I l Presidente,̂  constatato che il numero dei partecipanti è legale, dichiara aperta la seduta e invita a deliberare 

sull'argomento in oggetto specificato. 

L A G I U N T A M U N I C I P A L E 

isto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 Giugno 1990, n. 142, recepito dalla L.R. n. 48/91, sulla proposta di deliberazione in 

;getto hanno espresso: 

" il responsabile del servizio interessato, per la regolarità tecnica, parere FAVOREVOLE 
• i l responsabile di ragioneria, per la regolarità contabile, parere FAVOREVOLE 



VISTA la proposta di deliberazione riguardante l'oggetto predisposta dal servizio interessato, allegata 

al presente provvedimento del quale costituisce parte integrante e sostanziale; 

FATTO PROPRIO i l contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto; 

RITENUTO che la proposta di che trattasi sia meritevole di approvazione; 

VISTO l'ordinamento Regionale Enti Locali, approvato con L .R. 15 Marzo 1963; 

VISTA la legge 08 Giugno 1990, N.ro 142 cosi come recepita dall'Alt. 1 della legge 11 Dicembre 
1991, N.ro 48; 

CON votazione " U N A N I M E " espressa nei modi di legge. 

D E L I B E R A 

Di approvare e far propria l'allegata proposta di deliberazione avente per oggetto: Assegnazione risorse 
all'Area Amministrativa per l'acquisto di armadio blindato da collocare nel Palazzo Municipale, che 
forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 12 della L .R. 44/91. 

L a presente riunione di Giunta è stata effettuata nel rispetto di quanto previsto dal "Regolamento per lo svolgimento delle 

sedute della Giunta Comunale del Comune di Limina in videoconferenza" approvato con Delibera di G.M. n. 62 del 

30/03/2022, assicurando trasparenza e tracciabilità mediante collegamento telematico previa identificazione dei 

partecipanti ad opera del segretario comunale. Si attesta che è stata garantita la regolarità della seduta e lo svolgimento 

delle funzioni di cui all'art. 97 TTJEL. 

L a presente delibera viene letta e approvata. 



REGIONE SICILIANA - COMUNE D I LUMINA 

PROPOSTA D I D E L I B E R A Z I O N E D I G I U N T A M U N I C I P A L E 

S u in i z ia t iva del S i ndaco : Dott. Filippo Ricciardi 

Re spon s ab i l e de l Se rv i z i o : A rch . Domenico Costa 

OGGETTO: Assegnaz ione r isorse al l 'Area Ammin i s t r a t i va per l 'acquisto di armadio blindato da 

col locare nel Palazzo Municipale. 

P remesso: 

Che con Decreto del Presidente del la Repubbl ica del 6 apri le 2022 sono stati indetti per il 

giorno di domenica 12 giugno 2022 n. 5 re fe rendum popolari abrogat iv i ex art . 75 della 

Cost i tuz ione in mater ia di G iust iz ia; 

Che facendo seguito a specif ica nota della Pre fet tura di Mess ina segui ta da formale r ich iesta da 

parte del Comando del l 'Arma dei Carab in ier i di L im ina , si rende necessar io procedere 

al l 'acquisto di un armadiet to bl indato porta fucili f ina l izzato a custodire in s i cu rezza le 

armi e le munizioni degli agent i impegnat i in serv iz io durante lo svolg imento delle 

mani festaz ion i elettoral i; 

Che l'Ufficio Ammin is t ra t ivo ha st i lato apposi ta indagine di mercato sui costi di ta le armad io 

monoblocco di s i curezza predisposto a contenere 5 fuci l i; 

Che a tal f ine è intendimento de l l 'Ammin is t raz ione Comuna le di procedere a l l 'assegnaz ione 

della s o m m a di € . 1 7 0 , 0 0 per l 'acquisto occorrente; 

Preso Atto: 

Che l'acquisto si rende necessar io per adeguare l'Ufficio preposto ad e levare gli s tandard di 

s i curezza richiesti dalla v igente normat iva in mater ia di custodia di a rmi e muniz ioni; 

Che si rende necessar io provvedere a l l ' assegnaz ione del le re lat ive r isorse al Responsabi le 

del l 'Area Ammn i s t r a t i va ; 

Preso Atto: 

Che, non avendo questo Comune adottato il P. E. G, (P jano Esecut ivo di Gest ione) che 

consente ai singoli responsabi l i dei serv iz i comuna l i , di impegnare le r isorse assegna te in 

sede di redazione del documento contabi le, si rende necessar io procedere ad assegnare 

le predette r isorse al Responsab i le del l 'Area Tecn i ca Comuna le ; 

Tenuto Conto: 

Che con l 'apposizione dei pareri di regolarità tecn ica e contabi le si a t tes ta il r ispetto delle 

condizioni e limiti previst i dal l 'art . 163 del T .U .E .L . ; 

Vist i : 

. I l Decreto Legis lat ivo n° 50 / 2 0 1 6 ; 

il D. Lgs. n° 267 /2000 ; 

Lo Statuto Comuna le; 

L'O. A. E E . LL. v igente in S ic i l i a ; 



P R O P O N E D I D E L I B E R A R E 

1 - PRENDERE ATTO in toto della nar ra t i va che precede che qua si intende r iportata e 

t rascr i t ta . 

2 - DARE ATTO che al f inanz iamento del la s o m m a occorrente per l 'acquisto di un armad ie t to 

blindato porta fucili da col locare nel Palazzo Municipale, pari a € . 170 ,00 , si può far fronte 

con le s omme del Bi lancio Comuna le di cui al l 'a l legato parere contabi le. 

3 - IMPEGNARE la re lat iva spesa come da at testaz ione del Responsabi le del Serv i z io 

F inanziar io. 

4 - A S S E G N A R E la r isorsa economica di 170,00 al Responsabi le del l 'Area Ammin i s t ra t i va per 

l 'esecuzione del 'acquisto in nar ra t i va . 

5 - DARE copertura f inanz iar ia al presente intervento come da at testaz ione del Responsabi le 

del Serv iz io F inanziar io e di provvedere con gli apposit i Uffici agli atti consequenz ia l i . 

6 - D ICH IARARE , ai sens i del l 'art. 134, comma 4, del D. L.gs n. 267 /2000 , la del iberazione di 

adozione della presente proposta immed ia tamente esecu t i va . 

I L PREPONENTE 
I l jS'mdaco 

dQt-LFfffoèo Ricciardi 



P A R E R E D E L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A 

Il Responsabile dell'AREA: 

A i sensi dell'art. 53 della Legge 08/06/1990 n. 142, recepito dall'art. 1 della Legge Regionale 11/12/1991 
n. 48, così come sostituito dall'art. 12 della Legge Regionale 23/12/2000 n. 30, in ordine alla sola 
regolarità tecnica della proposta di deliberazione ante riportata, 

ESPRIME P A R E R E 'f<weiew4 

Limino lì, 
II Responsabile del Sei-vizio 

1 Ardi. Domenico Costa 

V / 

PARERE D E L RESPONSABILE D E L L ' A R E A ECONOMICO - FINANZIARIA 

Il Responsabile dell'AREA ECONOMICO - FINANZIARIA: 

A i sensi dell'art. 53 della Legge 08/06/1990 n. 142, recepito dall'art. 1 della Legge Regionale 11/12/1991 
n. 48, così come sostituito dall'art. 12 della Legge Regionale 23/12/2000 n. 30, in ordine alla regolarità 
contabile della proposta di deliberazione ante riportata, 

ESPRIME P A R E R E favo+evoie 

e, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate in ordine alla regolarità contabile: 

A T T E S T A 

la copertura finanziaria della complessiva spesa di € / tQQ sui seguenti 
Codici di Bilancio e numeri del corrente esercizio finanziario: 

IMPEGNO N . £3 L 

O RESIDUI Or COMPETENZA 

Codice di Bilancio: Codice di Bilancio: Q ^ £ ,( ^f' 

Codice di Bilancio: Codice di Bilancio: 

Limino lì, 06 / O 6 /-XO-ZJL 
77 Responsabile dell'Area 
Kcèìipmìco-Finanziaria 

6 ^ J\ 



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 

L'ASSESSORE ANZIANO 
F.to Sebastiano Musumeci 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Filippa Noto 

IL PRESIDENTE 
F.to Dott. Filippo Ricciardi 

Per copia conforme per uso amministrativo 

Dalla Residenza Municipale, lì 

I l Segretario Comunale 

I l presente atto è stato pubblicato all'albo Comunale 
dal al col n° del registro 
pubblicazioni 

IL MESSO 

F.to Occhino Filippo 

I l sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente Deliberazione, ai sensi della L.R. 3 Dicembre 1991, n. 44 

CU è stata pubblicata all'Albo Pretorio comunale il 
consecutivi (art. 11, comma 1°): 

col n. per rimanervi per giorni 15 giorni 

Dalla Residenza Municipale, lì 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to 

L A PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA: 

[Xl. a) ai sensi dell'art. 12, comma/ 2 (*) della L.R. 03/12/1991, n. 44; 

Dalla Residenza Municipale, lì O ' f ( O 6/ ZQ ? 'l~ IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Filippa Noto 

E' copia conforme all'originale 
Limina lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

La presente deliberazione è stata trasmessa per l'esecuzione 
aU'Ufficio. lì 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 


